別記様式第１号（第３、７関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　氏　　名　　印
代　表
令和７年度山村・離島振興施設整備事業計画（変更）書
　令和７年度において下記のとおり事業を計画（変更）したので、補助事業に採択下さるようお願い申しあげます。
記
１　事業目的
２　事業内容
３　事業量
４　事業費
５　収支計画

　（１）収入の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円
	項　目
	金　額
	備　考

	町補助金

	事業実施主体

	消費税額分以外

	消費税

	計

　（２）支出の部　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　単位：円
	項　目
	金　額
	備　考

	消費税額分以外

	消費税

	計

６　添付書類
　（１）事業実施主体の規約等
　（２）整備する施設の内容及び運営方法
　（３）事業費の根拠
　（４）その他必要な資料
別記様式第２号（第４関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　事業実施主体
　代　　表　　者　　殿
八丈町長　　氏　　　　　名　　　印
　　令和７年度山村・離島振興施設整備事業計画（変更）の認定について
令和　　年　　月　　日付で事業計画（変更）の提出のあった標記について、別紙のとおり認定されましたので、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第４に基づき通知します。
※東京都補助金の内示、事業実施計画の写を添付
別記様式第３号（第５関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　氏　　名　　印
代　表
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金（変更）交付申請書
　令和７年度において下記のとおり事業を実施したいので、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第５の規定により、補助金　　　　　円の交付を申請します。
記
１　事業の目的
２　事業の内容及び経費
（１）事業内容
	事業種目
	事業内容
	実施箇所
又は
設置場所
	事　業
主　体
	受益
戸数
	工　期
	備 考

	　戸
	着工
竣工

（２）経費の配分
	事 業 費
	経　費　負　担　区　分
	経費の算出基礎
	備　考

	都　費
	市町村費
	組合

	円
うち消費税額
円
	円
	円
	円
うち消費税額
円

（３）工事雑費内訳明細書
	事業種目
	事業主体
	工種又は施設区分
	工事雑費
	備　考

	円

　　（注）事業種目、事業主体、工種又は施設区分ごとに記入すること。
３　収支予算（精算）
（１）収入の部
	区　分
	本年度予算額
（又は本年度精算額）
	前年度予算額
（又は本年度予算額）
	増（△）減
	備　考

	都補助金
	円
	円
	円

	市町村費

	組合

	計

（２）支出の部
	区　分
	本年度予算額
（又は本年度精算額）
	前年度予算額
（又は本年度予算額）
	増（△）減
	備　考

	円
	円
	円

	計

４　添付書類
（１）位置図
（２）図面（平面図等）
（３）その他
別記様式第３号（第５関係）※被災施設再建事業のイ、農業復旧に係る経費の場合
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　　　　　　　　印
電話
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費
（被災施設再建事業の農業復旧に係る経費）補助金（変更）交付申請書
　下記のとおり事業を実施したいので、山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第５の規定により、補助金【D+E】　　　　　　　　　円の交付を申請します。
	事業
種目
	事業費
（税込）

	補助対象経費
（税抜）

	経　費　負　担　区　分
	備　考

	都　費
（【B】×4/5以内）
（千円未満
切捨て）
	町費
（【B】×1/10以内）
（千円未満
切捨て）
	自己負担
（【A】－【D】－【E】）

	１肥料・飼料費
	【②】

	【③】

	２被覆資材費
	【④】

	【⑤】

	３種苗費
	【⑥】

	【⑦】

	４倒木等撤去費
	【⑧】

	【⑨】

	合計
	【A】
円
	【B】
　　　　　　円
	【D】
円
	【E】
円
	円

※【D+E】の補助金合計が、補助金上限額1,125,000円以下であること。
被災施設再建事業：イ農業復旧に係る経費　【申請書別紙】
１　肥料・飼料
　※肥料・飼料はどちらかに限ります。
　※肥料は、JA八丈島取り扱いのIB化成S１号・１袋20kgのみが対象。200㎡当たり1袋を補助。
　※全体数量を取りまとめ、町からJA八丈島に一括して注文します。配布方法等は、別途申請者に
通知します。
	被害農地の所在、地番、面積、所有地・借地（利用権設定を結んでいる農地又は農地法第３条による借地）の選択
※被害農地は、筆毎に記入して下さい。
※坪から換算する場合
100坪＝330㎡として㎡を単位に記入して下さい。
	被害
農地の所在
	地　番
	被害面積
（㎡）
	あてはまるほうに○

	記入例
八丈町大賀郷

１０００番
	３３０

所有地　・　借地

	所有地　・　借地

	所有地　・　借地

	所有地　・　借地

	所有地　・　借地

	所有地　・　借地

	所有地　・　借地

	所有地　・　借地

	合　　計
	【①】

※地番及び面積がわからない方は、八丈町産業観光課までご相談下さい。
※記載しきれない場合は、別の用紙に同様事項を記載して下さい。
【肥料購入金額】
【①】÷200㎡＝　　　　　袋（小数点以下切り上げ）　※補助上限数量
袋（実際の購入数）×4,730円（税込）＝【②】円（税込）
	事業費（購入費）
（税込）【②】
	補助対象経費
（税抜）【③】
	消費税分【②－③】

	円
	円
	円

　【飼料購入金額】
	畜種
	飼料名
数量
	購入費※
（税込）（円）
	備考

	事業費（購入費）
（税込）【②】
	補助対象経費
（税抜）【③】
	消費税分【②－③】

	円
	円
	円

　　本項目の完了予定年月日：　令和　　　年　　月　　日
※添付書類：□経費の積算の根拠となる資料（見積書等）
２　生産施設等の被覆資材（ビニール、ネット類）
※被覆資材費（ビニール、ネット類）は、JA八丈島取り扱いのみが対象。
※見積書は、JA八丈島経由で確認するため、添付は不要。配布方法等は、別途申請者に通知します。
	対象施設の所在
	生産資材名
数量
	購入費※
（税込）（円）
	備考

	記入例
大賀郷〇〇
	フィルムダイヤスター
厚さ0.15㎜×幅740㎝×長さ30ｍ
	○○,○○○

	合計
	－
	【④】

※被覆資材費（ビニール、ネット類）にあたってJA八丈島による
	事業費（購入費）
（税込）【④】
	補助対象経費
（税抜）【⑤】
	消費税分【④－⑤】

	円
	円
	円

□現地調査が必要　□現地調査は不要　（どちらかにレ点）
※記載しきれない場合は、別の用紙に同様事項を記載して下さい。
３　植替え等に要する種苗
　※１品目当たり補助対象経費１００千円以上が事業対象。
	品目
	面積・数量（本）
	種苗購入費※
（円）
	備考

	記入例
ロべ
	1,000㎡・50本
	○○,○○○

	合計
	－
	【⑥】

　　※記載しきれない場合は、別の用紙に同様事項を記載して下さい。
	事業費（購入費）
（税込）【⑥】
	補助対象経費【⑦】
（税抜）
	消費税分【⑥－⑦】

	円
	円
	円

　　本項目の完了予定年月日：　令和　　　年　　月　　日
　　※添付書類：□経費の積算の根拠となる資料（見積書等）
４　ハウス及び倒木等の撤去
	圃場の所在
	撤去内容・面積
	撤去費※
（円）
	備考

	記入例
八丈町大賀郷○○
	倒木・土砂撤去
1,000㎡
	○○,○○○

	　【⑧】

	合計
	－
	【⑧】

　※記載しきれない場合は、別の用紙に同様事項を記載して下さい。
	事業費（撤去費）
（税込）【⑧】
	補助対象経費
（税抜）【⑨】
	消費税分【⑧－⑨】

	円
	円
	円

本項目の事業完了予定年月日：　令和　　　年　　月　　日
※添付書類：□経費の積算の根拠となる資料（見積書等）
　　　　　　　　□実施圃場の施工前（被災）写真
下記に同意し、申請します。（レ点を記入。）
　□令和８年１月15日（木）までに見積書等が用意できず予定金額の場合は、令和８年２月13日（金）までに申請書と添付書類を再度提出します。
□事業実施後も、営農を継続いたします。
　□５年後の実績報告時に、営農状況を報告致します。
□事業実施する土地は、所有地・借地（利用権設定を結んでいる農地又は農地法第３条による借地）
です。
　□事業実施にあたり、各種関係法令を遵守します。
別記様式第４号（第６関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　事業実施主体
　代　　表　　者　　殿
八丈町長　　氏　　　　　名　　　印
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金の（変更）交付決定について
　令和　　年　　月　　日付で（変更）交付申請のあった標記補助金については、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第６に基づき下記により交付します。
記
　事　　業　　名　：　令和７年度山村・離島振興施設整備事業
　交　付　金　額　：　金　　　　　　　　　　円
　補助事業の内容等　：
　交　付　条　件　：
別記様式第５号（第８関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　氏　　名　　印
代　表
令和７年度山村・離島振興施設整備事業中止（廃止）承認申請書
　令和７年度において、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第８の規定により、下記のとおり事業を中止（廃止）したいので承認されたく申請する。
記
　１　中止（廃止）の理由
　２　補助事業の当初からの経過及び現状
別記様式第６号（第８関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　事業実施主体
　代　　表　　者　　殿
八丈町長　　氏　　　　　名　　　印
令和７年度山村・離島振興施設整備事業中止（廃止）の承認について
　令和　　年　　月　　日付で申請のありました令和７年度山村・離島振興施設整備事業の中止（廃止）について、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第８の規定に基づき、申請内容のとおり承認します。
別記様式第７号（第９関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　氏　　名　　印
代　表
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金に関する事故報告書
　令和　　年　　月　　日付　八産第　　号で交付決定通知のあった標記補助金について、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第９の規定により、下記のとおり補助事業の事故報告書を提出する。
記
　１　事故の内容
　２　事故発生前における補助事業の状況
　 （１）事業について
　 （２）経費の支出について
　　　①経費の支出状況
	経　費
区　分
	交　付
決定額
	月 日 現 在
支 出 済 額
	残　額
	支出予定額
	事業遂行不能の場合の不用額
	備考

	補助事業に要する経費
	補　助金　額
	補助事業に要する経費
	補　助金　額
	補助事業に要する経費
	補　助金　額
	補助事業に要する経費
	補　助金　額

	円
	円
	円
	円
	円
	円
	円
	円
	円

　　　②支出額及び支出予定額の明細
	経費の区分
	左の内訳品目
	補助事業に要する額
	補助金額
	補助事業に要する経費の支出基礎
（名称・数量・単価・金額）

	円
	円

別記様式第８号（第１０関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　氏　　名　　印
代　表
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付請求書
　令和　　年　　月　　日付　八産第　号をもって補助金交付決定通知のあった標記補助金について、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第１０の規定により、下記により請求する。
記
事　　業　　名　：　令和７年度　山村・離島振興施設整備事業
補　助　金　額　：　金　　　　　　　　　　円
（ただし、被災施設再建事業のイ農業復旧に係る経費については、別記様式第１２号（第１４関係）※被災施設再建事業のイ、農業復旧に係る経費の場合の様式を使用できる。）
別記様式第９号（第１２関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　氏　　名　　印
代　表
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金概算払請求書
　令和　　年　　月　　日付　八産第　　号をもって補助金交付決定通知のあった標記補助金について、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第１２の規定に基づき、下記により概算払による交付をされたく請求する。
記
	補　助　金
	既 受 領 額
	今回請求額
	残　額
	備　考

	円
	円
	円
	円

別記様式第１０号（第１２関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　氏　　名　　印
代　表
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金概算払精算書
　令和　　年　　月　　日付　八産第　　号をもって補助金交付決定通知のあった標記補助金について、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第１２の規定に基づき、下記とおり精算する。
記
	概 算 払 額
	精　算　額
	戻　入　額
	繰　越　額
	備　考

	円
	円
	円
	円

別記様式第１１号（第１３関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　氏　　名　　印
代　表
令和７年度山村・離島振興施設整備事業遂行状況報告書
　令和　　年　　月　　日付　八産第　　号をもって補助金交付決定通知のあった標記補助金について、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第１３の規定に基づき、下記のとおり遂行状況を報告する。
記
１　補助交付状況
	事業主体名
	事　　業　　費　　補　　助　　金

	補助金交付決定額
	補助金受領額
	支　出　済　額

	月　日
	金　額
	月　日
	金　額

	計

２　遂行状況
	事業種目
	年　間　計　画
	　月　日現在実施状況
	残事業実施予定
	備考

	事業費
	補助金
	事業費
	補助金
	出来高
	事業費
	補助金

	円
	円
	円
	円
	％
	円
	円

	計画事業費
（Ａ）
	出来高事業費
（Ｂ）
	増　減
(A)-(B)
	進捗度
(B)/(A)
	残高事業費
	備　考

	円
	円
	円
	％
	円
	着工（予定）
年月日
竣工（予定）
年月日

	計

別記様式第１２号（第１４関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　氏　　名　　印
代　表
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金実績報告書
　令和　　年　　月　　日付　八産第　　号をもって補助金交付決定通知のあった標記補助金について、下記のとおり事業を実施したので、令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第１４の規定に基づき、その実績を報告する。
記
（以下、別記様式第３号に準じて作成すること）
　（注）交付申請書と比較して変更のあった欄には、当該変更に係る部分につき、その上段に括弧書
きで当初計画を記載すること。
　　　　別紙様式「財産管理台帳」に内容を記入のうえ添付すること。
（ただし、被災施設再建事業のイ農業復旧に係る経費については、別記様式第１２号（第１４関係）※被災施設再建事業のイ、農業復旧に係る経費の場合の様式を使用できる。「財産管理台帳」の提出は不要とする。）
別記様式第１２号（第１４関係）※被災施設再建事業のイ、農業復旧に係る経費の場合
年　　月　　日
　八丈町長　殿
所在地
事業主体名　　　　　　　　　　　印
電話
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費
（被災施設再建事業の農業復旧に係る経費）実績報告書及び補助金請求書
標記事業について、下記のとおり事業を実施したので、山村・離島振興施設整備事業費補助金交付要綱第１４の規定に基づき、実績を報告し、下記金額を請求します。
１　請求額　※【D+E】　　　　　　　　　円
２　実績内訳
	事業
種目
	事業費
（税込）

	補助対象経費
（税抜）

	経　費　負　担　区　分
	備　考

	都　費
（【B】×4/5以内）
（千円未満
切捨て）
	町費
（【B】×1/10以内）
（千円未満
切捨て）
	自己負担
（【A】－【D】－【E】）

	１肥料・飼料費

	２被覆資材費

	３種苗費

	４倒木等撤去費

	合計
	【A】
円
	【B】
　　　　　　円
	【D】
円
	【E】
円
	円

※【D+E】の補助金請求合計が、補助金上限額1,125,000円以下であること。
３　振込先
	振込先金融機関名

	支店名

	金融機関コード（4桁）

	支店番号（3桁）

	貯金の種類別
	☐普通　☐当座
☐貯蓄
	口座番号

	口座の名義（カタカナ）

４　事業完了年月日　　令和　　　年　　月　　日
５　別添資料
　添付書類：□通帳・キャッシュカード等振込先が確認できるものの写しを添付すること。

　（以下該当するものを提出）
・事業種目１：□（１）飼料を購入したことがわかる書類（領収書及び購入した物がわかる納品書）
□（２）購入直後の写真
（購入した種類・数量がわかる写真、複数回に分けて納品の場合は、日付別に
　提出）
・事業種目３：□（１）種苗を購入したことがわかる書類（領収書及び購入した物がわかる納品書）
□（２）購入直後の写真
（購入した品目・数量がわかる写真、複数回に分けて納品の場合は、日付別に
提出）
・事業種目４：□（１）経費の支出の根拠となる書類（実施した内容・事業量がわかる領収書）
　　　　　　　□（２）施行前後の写真
別記様式第１３号（第１５関係）
番　　　　　号
年　　月　　日
　事業実施主体
　代　　表　　者　　殿
八丈町長　　氏　　　　　名　　　印
令和７年度山村・離島振興施設整備事業費補助金の額の確定について
　令和　　年　　月　　日付で提出のありました令和７年度山村・離島振興施設整備事業の実績報告書を審査したところ、適当と認められるので当該事業費補助金の額を下記により確定します。
記
　事　　業　　名　：　令和７年度山村・離島振興施設整備事業
　補　助　金　額　：　金　　　　　　　　　　円